

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 JUNIO DEL 2021
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	10,249,404.69	0.00	10,249,404.69
Disponible	637,023.50	0.00	637,023.50
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	9,612,381.19	0.00	9,612,381.19
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	3,386,871.54	0.00	3,386,871.54
Obligaciones por depositos con los Socios	3,368,283.04	0.00	3,368,283.04
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	4,719.00	0.00	4,719.00
Adeudos y Obligaciones Financieras	13,869.50	0.00	13,869.50
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	13,869.50	0.00	13,869.50
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	6,862,533.15	0.00	6,862,533.15
Provisiones para Creditos Directos	1,991,455.71	0.00	1,991,455.71
MARGEN FINANCIERO NETO	4,871,077.44	0.00	4,871,077.44
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,854.13	0.00	3,854.13
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	3,854.13	0.00	3,854.13
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	56,976.57	0.00	56,976.57
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	56,976.57	0.00	56,976.57
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	4,817,955.00	0.00	4,817,955.00
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	1,557,193.47	0.00	1,557,193.47
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 JUNIO DEL 2021
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	1,557,193.47	0.00	1,557,193.47
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	6,375,148.47	0.00	6,375,148.47
GASTOS DE ADMINISTRACION	3,363,588.04	0.00	3,363,588.04
Gastos de Personal y Directivos	2,290,475.78	0.00	2,290,475.78
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	749,148.55	0.00	749,148.55
Impuestos y Contribuciones	323,963.71	0.00	323,963.71
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	264,927.73	0.00	264,927.73
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,746,632.70	0.00	2,746,632.70
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	2,583,051.02	0.00	2,583,051.02
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	46,794.92	0.00	46,794.92
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	2,536,256.10	0.00	2,536,256.10
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	163,581.68	0.00	163,581.68
OTROS INGRESOS Y GASTOS	- 15,295.80	0.00	- 15,295.80
Otros Ingresos y Gastos	- 15,295.80	0.00	- 15,295.80
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	148,285.88	0.00	148,285.88

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANAQUI
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

KATERIN MILAGROS ORENCIO SANTOS
SECRETARIA CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

ESTHER A. ROJAS SILVESTRE
SUB JEFE DE CONTABILIDAD